
   
                                                                                Dipartimento Progetti di Ricerca 

                                                                            Il Direttore 
 

 
 
 
 
 
viale del Parco Mellini, 84 
I – 00136 Roma,Italia 
tel. +39.06.35533-360 
fax +39.06.35533-359 
dip.progetti@inaf.it 
www.inaf.it 

 

 
Determinazione N. 33/08 
 
Oggetto: Nomina Commissione esaminatrice - Concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 

posto di Tecnologo – III livello - con contratto di lavoro a tempo determinato, per 
svolgere attività di archiviazione, gestione, distribuzione dei dati di missioni spaziali 
a supporto delle aree scientifiche tematiche dell’INAF e di supporto tecnico-
scientifico per la predisposizione di documentazione gestionale presso l’Istituto 
Nazionale di Astrofisica - Sede centrale di Roma e con sede di lavoro presso l’ASI 
Science Data Center. 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il Decreto Legislativo 23 luglio 1999, n. 296 di istituzione dell’Istituto 

Nazionale di Astrofisica, pubblicato nella G.U. del 26 agosto 1999, n. 200; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 138 di riordino dell’Istituto 

Nazionale di Astrofisica, pubblicato nella G.U. del 19 giugno 2003, n. 140; 
 
VISTO il Regolamento sull’organizzazione e sul funzionamento degli organi e 

delle strutture dell’INAF, pubblicato nella G.U.R.I. del 23 dicembre 2004; 
 
VISTO il Regolamento sull’amministrazione, sulla contabilità e sull’attività 

contrattuale dell’INAF, pubblicato nella G.U.R.I. del 23 dicembre 2004; 
 
VISTO il decreto del Commissario Straordinario n. 02/08 del 11/01/2008 di 

approvazione  definitiva del bilancio di previsione 2008 dell’INAF; 
 
VISTO il proprio decreto n. 20/07 del giorno 5 dicembre 2007 avente ad oggetto il 

concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 posti di Tecnologo –III livello– 
con contratto di lavoro a tempo determinato, per svolgere attività di 
archiviazione, gestione, distribuzione dei dati di missioni spaziali a 
supporto delle aree scientifiche tematiche dell’INAF e di supporto tecnico-
scientifico per la predisposizione di documentazione gestionale presso 
l’Istituto Nazionale di Astrofisica Sede centrale di Roma e con sede di 
lavoro presso l’ASI Science Data Center; 

 
CONSIDERATO che il suddetto bando di concorso, nel suo art. 4, prevede la nomina, con 

atto del Direttore del Dipartimento Progetti INAF, di una Commissione 



   

                                                                             
                                         
             

 
 
viale del Parco Mellini, 84 
I – 00136 Roma,Italia 
tel. +39.06.35533-360 
fax +39.06.35533-359 
dip.progetti@inaf.it 
www.inaf.it 
 
 

esaminatrice, composta da tre membri compreso il Presidente, e di un 
Segretario individuato anche quale Responsabile del procedimento con il 
compito di accertare e garantire il rispetto della normativa e dei termini 
relativi ad ogni fase della procedura concorsuale; 

 
RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione esaminatrice; 
 

DETERMINA 
 
Art. 1  
E’ nominata la Commissione esaminatrice del concorso pubblico, indetto con proprio decreto         
n. 19/07 del giorno 5 dicembre 2007, con la seguente composizione:  
 
Presidente: Prof. Giorgio Sedmak – Università di Trieste  
 
Componente: Dott. Ginevra Trinchieri – Osservatorio Astronomico di Brera  
 
Componente: Dott. Mario Vietri – Scuola Normale Superiore di Pisa  
 
Membro supplente: Dott. Dario Maccagni   – IASF Milano   
 
Membro supplente: Dott. Giorgio Palumbo –Università di Bologna  
 
Segretario: Dott.ssa Valeria Saura – categoria D1 – area amministrativo/gestionale INAF 
 
Art. 2 
La  Commissione esaminatrice svolgerà le proprie funzioni secondo le modalità e criteri di 
valutazione di cui all’art. 5 del bando in oggetto. 
 
Art. 3 
Le spese relative alla Commissione saranno imputate sul Cap. 1.02.05 (Compensi e rimborsi per 
le Commissioni di concorso) del CRAM 2.15.01.08.02 (Convenzione ASDC) del bilancio di 
previsione 2008 dell’INAF. 
 
 
 
 
Roma, lì 02 aprile 2008 Il Direttore del Dipartimento 

 
   ________________________ 

 


